
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Martes 23 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 131078

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
40

14
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

40148 Anuncio de la Excma. Diputación Provincial de Cuenca por el que se
convoca licitación pública para el Servicio de seguro colectivo, ramo
vida, de los trabajadores de la Diputación Provincial.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Provincial de Cuenca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación de Servicios

y Suministros.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación de Servicios y Suministros.
2) Domicilio: C/ Aguirre, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Cuenca (CP 16001).
4) Teléfono: 969177104.
5) Telefax: 969177187.
6) Correo electrónico: jalberto@dipucuenca.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.dipucuenca.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta seis

días  naturales  antes  de  la  finalización  del  plazo  para  presentar
proposiciones.

d) Número de expediente: 418P/10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio de seguro (contrato privado).
b) Descripción: Servicio de seguro colectivo, ramo vida, de los trabajadores de

la Diputación Provincial.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Aguirre, n.º1.
2) Localidad y código postal: Cuenca (CP 16001).

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
f) Admisión de prórroga: Si no mediase denuncia, se podrá renovar durante tres

años, siendo la duración prevista del contrato, prórrogas incluidas, de cuatro
años.  No  obstante,  cumplido  dicho  plazo,  el  contrato  podrá  continuar
prorrogándose  anualmente  en  los  términos  fijados  por  la  Ley  50/1980.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66511000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  Anexo  III  del  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 100.000,00 euros. Importe total: 100.000,00 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Martes 23 de noviembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 131079

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
40

14
8

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo y  categoría):  Ver  Anexo II  del  Pliego  de
Cláusulas  Administrativas  Particulares.

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
Anexo II  del  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14:00 horas del 7 de diciembre de 2010.
b) Modalidad de presentación: Ver Cláusula Séptima del Pliego de Cláusulas

Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General Diputación Provincial.
2) Domicilio: C/ Aguirre, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Cuenca (CP 16001).

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: C/ Aguirre, n.º 1.
b) Localidad y código postal: Cuenca.
c) Fecha y hora: Sobre B: 14 de diciembre de 2010 (10:00 horas); Sobre C: 17

de diciembre de 2010 (10:00 horas).

9. Gastos de publicidad: 2.000,00 €.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 28 de
octubre de 2010.

11. Otras informaciones: El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el de
Prescripciones Técnicas están a disposición de los interesados en el perfil del
contratante, donde también se tendrá acceso a la composición de la Mesa de
Contratación.

Cuenca, 2 de noviembre de 2010.- El Presidente, don Juan M. Ávila Francés.
ID: A100081839-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-11-22T19:15:55+0100




